Excelentíssimo Senhor
Elcio Josué Colaço
Presidente da Câmara Municipal de Rio Negro.

REQUERIMENTO Nº 007/2023.
Ementa: Requer “VOTOS DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES” aos Colégios Estaduais do Município de Rio Negro, pelo bom desempenho da aprendizagem, os quais foram destaques no painel da educação do Segundo semestre de 2022.

                  O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições regimentais e com base no que estabelece o Inciso I do Artigo 109 do Regimento Interno, vêm solicitar ao distinto Plenário que seja concedido “VOTOS DE LOUVOR E CONGRATULAÇÕES” aos Gestores, Corpo Docente e aos alunos pelo bom desempenho da aprendizagem, os quais foram destaques no painel da educação do segundo semestre de 2022. Sendo eles os seguintes Colégios:

- Colégio Estadual do Campo Maximiano Pfeffer – Certificado Prata – Nota 7,52
- Colégio Estadual do Campo Ana Schelbauer Braz de Oliveira – Certificado Prata – Nota 7,07
- Colégio Estadual Inácio Schelbauer – Certificado Prata – Nota 7,12
- Colégio Estadual Cívico Militar Presidente Caetano Munhoz da Rocha – Certificado Bronze – Nota 6,55
- Colégio Estadual Alvino Schelbauer – Certificado Bronze – Nota 6,55

Justificativa: Reconhecimento pela Secretaria de Estado da Educação na melhoria, Frequência e uso das Plataformas Edutec, Inglês, Redação, Tarefas e Matific, aos estabelecimentos relacionados pelo empenho dos Gestor(a)es, Corpo Docente e Comunidade Estudantil.

Rio Negro, 13 de março de 2023.
[bookmark: _GoBack]
ELCIO JOSUÉ COLAÇO - PSD
            Vereador